[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район
городское поселение Агириш
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

телефон:(34675) 41233

Тюменской области, Советский район

п. Агириш

              факс:(34675) 41233

ул. Винницкая 16

               эл.адрес: adm@agirish.ru

 «  16  » октября 2014  г.

                                                  №  93
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О муниципальной программе «Информатизация и повышение информационной открытости Администрации городского поселения Агириш на 2015- 2017 годы»

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом администрации городского поселения Агириш, постановлением Администрации городского поселения Агириш от 29.10.2013 года № 196 «О порядке разработки, утверждения, реализации муниципальных программ  и ведомственных целевых программ городского поселения Агириш», в целях создания и развития на территории муниципального образования городского поселения Агириш единого информационного пространства и инфраструктуры информатизации постановляю:

            1.Утвердить муниципальную программу «Информатизация и повышение информационной открытости Администрации городского поселения Агириш на 2015-2017 годы» (приложение).

             2. Муниципальная программа подлежит приведению в соответствие с решением о бюджете городского поселения Агириш не позднее двух месяц со дня вступления его в силу.
             3. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте городского поселения Агириш.

             4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.
             5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского

поселения Агириш                                                                                      С.Г.Борзенко

Приложение

                                                                                                     к постановлению Администрации

городского поселения Агириш

от 16.10.2014 года № 93
Муниципальная программа
«Информатизация и повышение информационной открытости

Администрации городского поселения Агириш  на 2015-2017 годы»

                                                    г.п.Агириш

                                                       2014 год

Паспорт муниципальной программы
«Информатизация и повышение информационной открытости  Администрации городского поселения Агириш на 2015-2017 годы»
	Наименование и вид программы
	Муниципальная программа «Информатизация
и повышение информационной открытости Администрации городского поселения Агириш на 2015-2017 годы» (далее программа)

	Разработчик программы
	Администрация городского поселения Агириш

	Исполнители программы
	Администрация городского поселения Агириш

	Цели программы
	Создание и развитие в муниципальном образовании городское поселение Агириш единого информационного пространства и инфраструктуры информатизации

	Задачи программы
	1.Развитие эффективной и безопасной деятельности органов местного самоуправления городского поселения Агириш за счет внедрения и совершенствования систем электронного управления.

2.Модернизация и развитие официального сайта  администрации городского поселения Агириш

3.Доведение до населения городского поселения Агириш оперативной и достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления городского поселения Агириш в реализации полномочий по решению вопросов местного значения

	Сроки реализации программы
	2015 – 2017 годы

	Общие объемы и источники финансирования программы

(тыс. рублей)
	Общий объем финансирования программы на 2015-2017 годы  составляет 839,5 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 306,5 тыс. рублей

2016 год – 265,5 тыс. рублей

2017 год – 267,5 тыс. рублей

Источник финансирования – бюджет городского поселения Агириш

	Целевые показатели результатов реализации программы
	1.Увеличение количества посещений пользователями сети Интернет официального сайта администрации городского поселения Агириш на  6 000   посещений;

2.Увеличение степени информированности  населения городского поселения Агириш о деятельности и решениях органов  местного самоуправления городского поселения Агириш, а также  удовлетворенности  населения городского поселения Агириш информационной открытостью органов  местного самоуправления городского поселения Агириш на 10%

Раздел 1. Характеристика проблемы
          1.1. Программа «Информатизация и повышение информационной открытости Администрации городского поселения Агириш на 2015-2017 годы» представляет собой систему мероприятий, направленных на реализацию задач по созданию и развитию в муниципальном образовании городского поселения Агириш единого информационного пространства и инфраструктуры информатизации с учетом современных информационно-коммуникационных технологий.

           1.2. В первую очередь необходимо обеспечить требуемый уровень информированности населения городского поселения Агириш. Этот уровень определяется полнотой, точностью, достоверностью и своевременностью предоставления информации, необходимой каждому человеку в процессе выполнения им всех общественно значимых видов деятельности.

           1.3. Комплексное решение задач социально-экономического развития городского поселения Агириш, эффективное использование ресурсов, управление хозяйственными механизмами, взаимодействие с населением городского поселения Агириш требуют скоординированных усилий различных служб на основе обмена информацией между автоматизированными информационными системами  ряда структур, реализующих конкретные цели социально-экономического развития территории городского поселения Агириш.
          1.4. В настоящее время существует ряд важных проблем, касающихся развития информационно-коммуникационной среды и формирования информационного пространства на территории городского поселения Агириш, влияющих на его дальнейшее успешное развитие:

          1) отсутствие современной информационной среды для взаимодействия с населением городского поселения Агириш;

          2) интенсивное развитие информационно-коммуникационных технологий, их внедрение требует новых подходов к обеспечению информационной безопасности;

          3) доступ к государственным и муниципальным услугам и социально значимой информации должен быть обеспечен всем гражданам независимо от места их проживания и социально-экономического положения.

          1.5. Программа определяет основные направления деятельности органов местного самоуправления городского поселения Агириш в части применения современных информационно-коммуникационных технологий, основной целью является создание и развитие в муниципальном образовании городского поселения Агириш единого информационного пространства и инфраструктуры информатизации.
                                                   Раздел 2. Цели и задачи программы

          2.1. Цель программы:

          2.1.1. Создание и развитие в муниципальном образовании городского поселения Агириш единого информационного пространства и инфраструктуры информатизации.

          2.2. Задачи программы:
          2.2.1. Развитие эффективной и безопасной деятельности органов местного самоуправления городского поселения Агириш за счет внедрения и совершенствования систем электронного управления.

          2.2.2. Модернизация и развитие официального сайта  администрации городского поселения Агириш.

          2.2.3. Доведение до населения городского поселения Агириш оперативной и достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления городского поселения Агириш в реализации полномочий по решению вопросов местного значения.

Раздел 3. Перечень мероприятий программы
	№ п/п
	Мероприятия программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
	Исполнители

	Всего
	в том числе

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1.
	Цель: Создание и развитие в муниципальном образовании городское поселение Агириш единого информационного пространства
и инфраструктуры информатизации

	1.1.
	Задача 1: Развитие эффективной и безопасной деятельности органов местного самоуправления городское поселение Агириш за счет внедрения и совершенствования систем электронного управления

	1.1.1.
	Приобретение лицензированного программного обеспечения
	Бюджет

городского поселения Агириш
	265,0
	85,0
	90,0
	90,0
	Администрация городского поселения Агириш

	1.1.2.
	Развитие, модернизация  компьютерных систем, коммутационного оборудования и оргтехники, замена расходных материалов
	Бюджет

городского поселения Агириш
	524,5
	171,5
	175,5
	177,5
	Администрация городского поселения Агириш

	Итого по задаче 1
	789,5
	256,5
	265,5
	267,5

	1.2.
	Задача 2: Модернизация и развитие официального сайта администрации городского поселения Агириш

	1.2.1.
	Построение официального сайта городского поселения Агириш
	Бюджет

городского поселения Агириш
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	Администрация городского поселения Агириш

	Итого по задаче 2
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Задача 3: Доведение до населения городского поселения Агириш оперативной и достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления городского поселения Агириш в реализации полномочий по решению вопросов местного значения

	1.3.1.
	Информирование населения городского поселения Агириш  о деятельности органов местного самоуправления городского поселения Агириш на территории   городского поселения Агириш
	Финансирование не предусмотрено
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация городского поселения Агириш

	Итого по задаче 3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе
	839,5
	306,5
	265,5
	267,5

Раздел 4. Объемы и источники финансирования программы
	№п/п
	Мероприятия программы
	Всего тыс. руб.
	в том числе

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	Задача 1
	789,5
	256,5
	265,5
	267,5

	в т.ч. по источникам финансирования

	бюджет городского поселения Агириш
	789,5
	256,5
	265,5
	267,5

	2
	Задача 2
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	в т.ч. по источникам финансирования

	бюджет городского поселения Агириш
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	3
	Задача 3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч. по источникам финансирования

	бюджет городского поселения Агириш
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе
	839,5
	306,5
	265,5
	267,5

	в т.ч. по источникам финансирования

	бюджет городского поселения Агириш
	839,5
	306,5
	265,5
	267,5

Раздел 5. Механизм реализации программы
        5.1. Исполнителями программы является:

        1) Администрация городского поселения Агириш.

        5.2. АГП Агириш осуществляет меры по полному и качественному выполнению мероприятий программы:

        5.2.1. Разрабатывает в пределах своих полномочий проекты муниципальных правовых актов, необходимых для реализации программы.

        5.2.2. Анализирует ход выполнения программы и ежеквартально предоставляет информацию о ходе реализации программы.

        5.2.3. Ежегодно проводит оценку эффективности реализации программы в порядке, установленном Администрацией городского поселения Агириш.

        5.2.4. Организует размещение в средствах массовой информации и в сети Интернет информации о ходе и результатах реализации программы.

        5.3. Финансирование программы осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета депутатов городского поселения Агириш о бюджете. Объёмы финансовых средств для реализации программы корректируются с учётом возможностей бюджета городского поселения Агириш.

Раздел 6. Целевые показатели результатов реализации программы

	№

п/п
	Наименование целей и задач
	Наименование показателей результатов
	Базовые показатели на начало реализации программы
	Значение показателей по годам
	Целевые значения показателей на момент окончания действия Программы

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1.
	Цель: Создание и развитие в муниципальном образовании городское поселение Агириш единого информационного пространства и инфраструктуры информатизации

	1.1.
	Модернизация и развитие официального сайта администрации городского поселения Агириш
	Увеличение количества посещений пользователями сети Интернет официального сайта  городского поселения Агириш (посещений)
	9 000
	11 000
	13 000
	15 000
	15 000

	1.2.
	Доведение до населения городского поселения Агириш оперативной и достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления городского поселения Агириш в реализации полномочий по решению вопросов местного значения
	Увеличение степени информированности населения городского поселения Агириш о деятельности и решениях органов местного самоуправления  городского поселения Агириш, а также удовлетворенности населения  городского поселения Агириш информационной открытостью органов местного самоуправления  городского поселения Агириш (%)
	80
	90
	95
	100
	100